
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
 Praça Mariana Leite Félix – 800 –CEP: 86860-000 

 

 

DECRETO Nº 022 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 

SÚMULA: ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO 
COMITÊ MUNICIPAL DO PROGRAMA NOSSA 
GENTE PARANÁ DO MUNICÍPIO DE JARDIM 
ALEGRE 

 

O Prefeito Municipal de Jardim Alegre, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo Art. 62, Inciso IX da Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre, DECRETA:  

Art.1º - Fica instituído o Comitê Municipal do Programa Nossa Gente Paraná no município de 
Jardim Alegre, com o objetivo de gerenciar a execução do Programa e promover a melhoria das 
condições de vida das famílias com maior grau de vulnerabilidade social por meio da oferta de 
um conjunto de ações intersetoriais planejadas, segundo a necessidade e especificidades de cada 
uma. 

Parágrafo Único: O Comitê Municipal é coordenado pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social e é composto por representantes das seguintes Secretarias Municipal: 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Sônia Maria de Santana 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação  
Jaqueline Schroeder Barbosa 
 
Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
Kelly Regina Fontoura 
 
Representante do Departamento de Obras Públicas: 
Andrieli Guerra Pereira 
 
Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Odair Marcolino 
 
Representante da Secretaria Municipal de Administração: 
Paulo Roberto Messias 
 
Representante da EMATER:  
Cleversom da Silva Souza 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Jardim Alegre, 06 de fevereiro de 2024. 

 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
         ESTADO DO PARANÁ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 01/2024 
 
                     O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o 
Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Art. 62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, através de Concurso Público, 
para compor o quadro de pessoal Efetivo, sob o regime de trabalho 
Estatutário, RESOLVE, convocar as pessoas abaixo relacionadas, para 
preenchimento de vagas, à comparecerem Junto ao Departamento de Recursos 
Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a fim 
de assumirem o cargo para o qual prestaram Concurso Público. 
 
Regime de Trabalho Estatutário – Edital de Concurso Público de nº 001/2021 –   
 Lista Ampla Concorrência 
 
Nome dos candidatos Inscrição Cargo - carga horária 
Alana Patrícia de Oliveira 
Vieira 

0037485 Agente de Apoio Operacional, 
na função de Servente. – 30º 
classificação 

Aparecida Augusta da  Costa 
Colombo 

0037507 Agente de Apoio Operacional, 
na função de Servente. – 31º 
classificação 

Reinaldo Pereira Soares 0037591 Agente de Apoio Operacional, 
na função de Servente. – 32º 
classificação 

 
Os candidatos oram convocados deverão atender ao chamamento do presente 
edital de convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para 
contratação imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, 
como desistência do cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-
judicial com relação a presente convocação. 
 
Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelos 
convocados, que serão conferidos com o original na entrega dos 
documentos. 
 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia; 

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

III - Título de eleitor e fotocópia; 

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e 

fotocópia; 

V- Comprovante de residência e fotocópia; 

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia; 

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia; 

VIII - Registro no órgão de classe quando for o caso, e fotocópia; 

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

X- Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia, quando 

couber; 

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente; 

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do 

Trabalho com declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do 

cargo; 

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça 

Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

XV- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública; 

XVI – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de 

inscrição no PIS/PASEP; 

XVII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco 

Bradesco S/A. 

               Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, 
DRH, aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil vinte e quatro. 
(06/02/2024). 

 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

BELINO SILVA ROCHA 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
         ESTADO DO PARANÁ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 02/2024 
 
                     O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o 
Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Art. 62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, através de Concurso Público, 
para compor o quadro de pessoal Emprego Público, sob o regime de trabalho 
Celetista RESOLVE, convocar as pessoas abaixo relacionadas, para 
preenchimento de vagas, à comparecerem Junto ao Departamento de Recursos 
Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a fim 
de assumirem o cargo para o qual prestaram Concurso Público. 
 
Regime de Trabalho Celetista – Edital de Concurso Público de nº 002/2023 –   
 Lista Ampla Concorrência 
 
Nome dos candidatos Inscrição Cargo - carga horária 
Simeia Soares Barbosa 013.602.857-20 Auxiliar de Consultório 

Dentário PSB. 40 horas – 1º 
classificação 

Giovana Garcia 
Machado 

013.602.858-59 Auxiliar de Consultório 
Dentário PSB. 40 horas – 2º 
classificação 

Glacieli Benthac 
Feliciano 

013.602.839-76 Auxiliar de Consultório 
Dentário PSB. 40 horas – 3º 
classificação 

Julia Fernanda Razaboni 
Piva 

013.602.847-45 Cirurgião Dentista PSB 40 
horas - 1º classificação 

Josiane de Lima 013.602.837-71 Técnico em Enfermagem 
PSF  40 horas - 1º 
classificação 

Thauany Raiza Santos 
dos Reis 

013.602.841-25 Orientador Social 40 horas - 
1º classificação 

Fernanda Rodrigues 
Ramalho 

013.602.850-98 Orientador Social 40 horas - 
2º classificação 

 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
Os candidatos oram convocados deverão atender ao chamamento do presente 

edital de convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para 

contratação imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, 

como desistência do cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-

judicial com relação a presente convocação. 

 

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelos 
convocados, que serão conferidos com o original na entrega dos 
documentos. 
 
I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia; 

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

III - Título de eleitor e fotocópia; 

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e 

fotocópia; 

V- Comprovante de residência e fotocópia; 

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia; 

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia; 

VIII - Registro no órgão de classe quando for o caso, e fotocópia; 

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

X- Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia, quando 

couber; 

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente; 

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do 

Trabalho com declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do 

cargo; 

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça 

Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

XV- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública; 

XVI – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de 

inscrição no PIS/PASEP; 

XVII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco 

Bradesco S/A. 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
               Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, 
DRH, aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil vinte e quatro. 
(06/02/2024). 

 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

BELINO SILVA ROCHA 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

  ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL N°. 001/2024 

                            A Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO: 

São considerados feriados e ponto facultativos no exercício de 2024, 
compreendido o período de 01 de janeiro a 31 de dezembro, as seguintes datas. 

01 de Janeiro 
 

Segunda feira Confraternização Nacional (feriado 
nacional) 

12 de fevereiro Segunda-feira Carnaval (ponto facultativo) 
13 de fevereiro  
 

Terça feira Carnaval (ponto facultativo) 

29 de março 
 

Sexta feira Paixão de Cristo (feriado nacional) 

31 de março 
 

Domingo Páscoa 

21 de abril 
 

Domingo Tiradentes (feriado nacional) 

28 de abril 
 

Domingo Feriado Municipal Aniversário do Município 
de Jardim Alegre-Pr. 

01 de maio 
 

Sábado Dia do Mundial do Trabalho (feriado 
nacional) 

30 de maio 
 

Quinta feira Corpus Christi (ponto facultativo) 

07 de setembro 
 

Sábado Independência do Brasil (feriado nacional) 

12 de outubro 
 

Sábado Nossa Senhora Aparecida Padroeira do 
Brasil (feriado nacional) 

28 de outubro Segunda-feira Dia do Servidor Público (ponto facultativo) 
02 de novembro 
 

Sábado Finados (feriado nacional) 

15 de novembro 
 

Sexta feira Proclamação da República/Feriado 
Nacional/ Feriado Municipal Nossa 
Senhora do Rocio Padroeira do Município. 

20 de novembro Quarta feira Dia Nacional de Zumbi e da Consciência 
Negra  (feriado nacional) 

24 de dezembro Terça feira Véspera de Natal (ponto facultativo) 
25 de dezembro 
 

Quarta feira Natal (feriado nacional) 

31 de dezembro Terça feira Véspera de Ano Novo (ponto facultativo) 
 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
  
A partir destas datas, os estabelecimentos industriais e comerciais deverão 
preferencialmente permanecer com suas portas fechadas, independente de 
avisos nas datas acima relacionadas. 
 
Esta deliberação não implica bares, lanchonetes, hospitais, restaurantes e 
similares. 
 
Não haverá expediente na Prefeitura Municipal nas datas acima relacionadas. 
 
Em casos especiais serão baixadas Portarias ou Decretos para respectiva 
regulamentação, as quais deverão ser cumpridas. 
            

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 
quatro. (05/02/2024) 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 

Prefeito Municipal 
 

 

 

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

EDITAL 001/2024 – COMCULT/JARDIM ALEGRE-PARANÁ

CONSIDERANDO: Lei Municipal n° 2461, de 24 de outubro de 2022;

CONSIDERANDO: Portaria n° 169, de 25 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO: Decreto nº 61, de 16 de março de 2023;

Convoco os membros do Conselho Municipal de Cultura de Jardim Alegre-Paraná para 

a 1ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia 20 de fevereiro de 2024, às 08h:30min 

nas dependências da Casa da Cultura  –  Avenida Presidente  Tancredo Neves, 

1192 – Centro, CEP 86860-000.

Pauta da reunião:

1. Cronograma das reuniões ordinárias de 2024;

2. Editais da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo);

3. Política Nacional Aldir Blanc;

4. Assuntos Gerais.

Jardim Alegre-Paraná, 06 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente, 

__________________________________

OSVALDO FIORATO JUNIOR 

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Cultura

Presidente do Conselho Municipal de Cultura - COMCULT

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
  ESTADO DO PARANÁ 

   

  
 

PORTARIA 040/2024 de 05 de Fevereiro de 2024. 
 
 

                                           SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor 
Público Municipal, e dá outras providências.  
  
                                         O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-
se em vista a necessidade dos serviços, RESOLVE,  
                                     
                                     

N O M E A R 
 
 

Art.1º. Fica devidamente nomeada Cleide Aparecida Henis Martins, 
portadora da cédula de identidade nº 4.816.792-6 SSP/PR, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 040.045.689-35, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão 
de Documentação e Arquivos, da Secretaria Municipal de Educação, percebendo 
seus vencimentos pela simbologia CC-11, constantes do Anexo I, da tabela de 
cargo em comissão, levado à efeito pela Lei Municipal 960/2017, a partir desta 
data. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 
quatro. (05/02/2024) 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
Prefeito Municipal 

 
 

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

PORTARIA 041/2024 de 05 de Fevereiro de 2024. 
 

 

        SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a Servidor 

Público e dá outras providências. 

 
        O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município 

de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de 

conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º, da Lei Municipal nº 2.195/2020, 

RESOLVE,  

 

 

C O N C E D E R 

  
 

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES ao Servidor Público, Franklin Ivamoto 

Sagawa, matrícula funcional nº 32379, integrante do Quadro de Pessoal, 

ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, da Carreira de Nível Médio, do 

Poder Executivo, nomeado no Cargo em comissão de Chefe da Divisão de 

Almoxarifado, conforme a seguir: 

Período de: 05/02/2023 a 06/03/2024, referente ao período aquisitivo de 

09/02/2022 a 09/02/2023. 

 

Art.2º - Diante da necessidade dos serviços e coordenação da Divisão de 

Almoxarifado, fica a Secretaria de Administração, como responsável no período 

de férias do servidor acima mencionado. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 
quatro. (05/02/2024) 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
Prefeito Municipal 

 

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

Estado do Paraná 

 
 
 
 

TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS 
 

 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 315/2023 
 

 
 
 
Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 315/2023, que, 
respectivamente, a empresa STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº _47.276.317/0001-19, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 
955, Sala 02, na cidade de Ivaiporã-PR, neste ato representada pelo Senhora Marina Pedrini de 
Oliveira Rocha, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 130415201, e inscrita no CPF/MF nº 
088.733.339-74, residente e domiciliado a Rua Mato Grosso, nº 960, Apt. 03 na cidade de Ivaiporã-
PR, CEP 86870-000, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público 
interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, 
COMPREENDENDO MOVEIS, ARMÁRIOS, MESAS, CADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS E AFINS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao 
reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado, conforme segue. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

 
Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de 

Registro de Preços nº 315/2023, apresentando-se da seguinte forma: 
 

Item Descrição Unid. Marca Valor antigo Valor 
Atualizado 

7 Ar-condicionado Split 9000 
BTU/s – Quente/Frio 220V. 
Garantia de no mínimo 1 ano. 
Classificação Energética 
(INMETRO) A. Tipo do 
condensador horizontal. Tipo 
de tecnologia do compressor 
rotativo. Controle da direção 
do ar (para cima – para 
baixo) automático. Funções: 
Timer, Sleep, Swing, Turbo, 
brisa. Possuir Filtro anti-
bactéria, desumidificação, 
Controle da direção do a 
(Esquerda-direita) manual em 
português e indicador de 
temperatura na evaporadora. 

Unid. GREE R$1.779,00 R$ 2.374,00 

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO 
 
Fica alterada o valor do objeto no período entre 30/01/2024 até o vencimento da referida Ata. 
 

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não 
colidam com as deste termo. 

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma, para que produza plena eficácia jurídica. 

 
Publique-se.                                                     Jardim Alegre, 30 de janeiro de 2024     

 

 

 

 

 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA 
 Marina Pedrini de Oliveira Rocha 

 Contratada 

 
 
 
 

  

Ana Carolina Camargo Matos 

CPF:111.473129-31 
 Adail Magin Martins 

CPF:013.096.029-21 

 

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      1 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PUBLICAÇÃO Nº 022/2023 
 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso 
criada pela Portaria nº 108/2023 torna público aos interessados o Edital de Classificação Final do Concurso Público 001/2023. 
 

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Final na Ampla Concorrência. 
 
Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Final na condição de Pessoa com Deficiência. 
 
Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital a Classificação Final na condição de Afrodescendente. 
 
Art. 4º Os candidatos que protocolaram recurso contra Classificação Preliminar poderão consultar suas respostas na 

área restrita do candidato.  
 
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Jardim Alegre, 06 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

José Roberto Furlan 
   PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      2 

 

ANEXO I - AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Agente Administrativo  LUIZ EDUARDO DIAS VIANA 013.702.835-20 79,80 1 
Agente Administrativo  ADAIL MAGIN MARTINS 013.702.835-27 76,70 2 
Agente Administrativo  FERNANDA LEA TROVANI GONÇALVES 013.702.837-43 73,40 3 
Agente Administrativo  ANDERSON GONÇALVES DE MATOS ALVES  013.702.839-03 73,00 4 
Agente Administrativo  ANDRESA CAROLINE DE OLIVEIRA CESTARIO 013.702.863-58 73,00 5 
Agente Administrativo  OSVALDO FIORATO JUNIOR 013.702.844-49 70,30 6 
Agente Administrativo  TAINÁ VIEIRA  013.702.838-32 69,70 7 
Agente Administrativo  RODRIGO ANDRÉ DE OLIVEIRA  013.702.856-91 66,40 8 
Agente Administrativo  WILIAM PINHEIRO DA SILVA 013.702.842-06 66,20 9 
Agente Administrativo  WILLIAN HENRIQUE PINTO 013.702.865-61 66,20 10 
Agente Administrativo  LIDIANE DA SILVA BRASSAL 013.702.864-92 66,00 11 
Agente Administrativo  LUCAS DELCIN GARCIA LOPES  013.702.859-24 66,00 12 
Agente Administrativo  MARIA LUISA BARBOSA FERNANDES 013.702.854-82 65,80 13 
Agente Administrativo  VINICIUS ARAUJO DE LIMA 013.702.855-69 63,50 14 
Agente Administrativo  GUILHERME OLIVEIRA JUSTO 013.702.850-54 62,70 15 
Agente Administrativo  VANESSA DA SILVA COTRIM BERTELLI 013.702.834-95 62,70 16 
Agente Administrativo  ELLOISY PEDROSO DOS SANTOS 013.702.862-86 62,70 17 
Agente Administrativo  ELOI JOSE CARVALHO JUNIOR 013.702.856-78 62,50 18 
Agente Administrativo  GABRIELLE FRANCISCATO DE BASTOS 013.702.855-62 62,50 19 
Agente Administrativo  JOSIELE FAUSTINO FERREIRA 013.702.864-23 62,10 20 
Agente Administrativo  ANDRE HENRIQUE DIAS DA SILVA 013.702.856-37 62,10 21 
Agente Administrativo  JULIANA SARTO CAROBA 013.702.836-40 62,10 22 
Agente Administrativo  VALTER GIULIANO MOSSINI PINHEIRO 013.702.840-44 60,40 23 
Agente Administrativo  HERIKY JHONATAN DA SILVA SANTO 013.702.862-81 60,20 24 
Agente Administrativo  ANA CAROLINE CASTELARI GONÇALVES 013.702.841-31 60,00 25 
Agente Administrativo  GABRIEL BRAGA DA SILVA 013.702.839-15 59,60 26 
Agente Administrativo  GUILHERME GONÇALVES LOPES 013.702.855-66 59,40 27 
Agente Administrativo  MARCO ANTÔNIO FREITAS RODRIGUES  013.702.862-51 59,40 28 
Agente Administrativo  ILZA GABRIEL 013.702.835-30 59,20 29 
Agente Administrativo  BRUNA RODRIGUES DO PRADO 013.702.849-28 59,20 30 
Agente Administrativo  CRISLAINE DE OLIVEIRA NEVES SANTOS 013.702.835-49 59,20 31 
Agente Administrativo  GUSTAVO WESLLEY ALLEIN RODRIGUES 013.702.858-99 59,00 32 
Agente Administrativo  MARIA RITA MAZULA BUSIGNANI  013.702.864-18 59,00 33 
Agente Administrativo  MARIA EDUARDA GONÇALVES DOS SANTOS  013.702.849-99 59,00 34 
Agente Administrativo  ANDRIELI GUERRA PEREIRA 013.702.859-33 59,00 35 
Agente Administrativo  RAFAEL ROBERTO DE MENDONÇA 013.702.847-78 58,60 36 

15

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      3 

 

Agente Administrativo  LUCAS MILHORINI RODRIGUES 013.702.857-52 56,70 37 
Agente Administrativo  RENATO BOVO MIGLIOLI 013.702.846-05 56,10 38 
Agente Administrativo  LETICIA NUNES COUTINHO 013.702.839-37 56,10 39 
Agente Administrativo  NATHAN GABRIEL BERGUIO MARTIN 013.702.856-36 56,10 40 
Agente Administrativo  KAREN MILENA MARTINS PRADO  013.702.844-52 55,90 41 
Agente Administrativo  MARIANA SILVESTRE HORVATICH  013.702.858-67 55,90 42 
Agente Administrativo  MARLON BOVO TSECHUK 013.702.857-29 55,90 43 
Agente Administrativo  GABRIELY SUENAR 013.702.848-44 55,70 44 
Agente Administrativo  MATEUS VINICIUS SANTOS DA SILVA 013.702.853-25 55,70 45 
Agente Administrativo  ALAN KAIQUE BECKER 013.702.857-75 55,50 46 
Agente Administrativo  GIOVANA DE FÁTIMA CORREIA DOMINGUES 013.702.850-84 55,50 47 
Agente Administrativo  THAIS DE MIRA SCHMOELLER 013.702.840-25 55,30 48 
Agente Administrativo  MARIA RITA DE CÁSSIA ALVES 013.702.864-03 55,30 49 
Agente Administrativo  ALINE POLIANA AMARAL 013.702.855-83 53,60 50 
Agente Administrativo  LUIANE CAROLINE DA SILVA DO NASCIMENTO 013.702.843-73 53,20 51 
Agente Administrativo  BRUNA ELLEN DOMINGOS  013.702.862-15 53,20 52 
Agente Administrativo  HIAGO VINICIUS SANTOS DE CASTRO  013.702.864-21 53,20 53 
Agente Administrativo  NATÁLIA FERNANDES DE PIERI 013.702.838-83 53,20 54 
Agente Administrativo  ESTELLA MIKAELY KRONITZKY VIANA 013.702.851-72 53,20 55 
Agente Administrativo  ALINE DE ARRUDA BORGES CARVALHO 013.702.850-64 53,00 56 
Agente Administrativo  PAULO RODRIGO DA SILVA 013.702.848-48 53,00 57 
Agente Administrativo  CELSO JAREMCZUK JUNIOR 013.702.864-41 52,80 58 
Agente Administrativo  GUILHERME RIBEIRO AVILA  013.702.857-02 52,60 59 
Agente Administrativo  ALEX RODRIGUES FRANCISCO 013.702.845-00 52,60 60 
Agente Administrativo  JULIA ALVES FERNANDES 013.702.854-12 52,60 61 
Agente Administrativo  ROSELI APARECIDA NEVES RAVELLI 013.702.861-20 52,40 62 
Agente Administrativo  ANDERSON FERNANDO GOES 013.702.855-70 52,40 63 
Agente Administrativo  JÉSSICA ALAIANI CARVALHO FIORI  013.702.860-09 52,00 64 
Agente Administrativo  ALANA TAINARA DE CARVALHO DOS SANTOS  013.702.845-99 50,10 65 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Auxiliar Administrativo  MARIANNE BOVO VISCARDI 013.702.863-84 69,30 1 
Auxiliar Administrativo  LETÍCIA ANTONIASSI DE SOUZA 013.702.843-90 69,30 2 
Auxiliar Administrativo  DOUGLAS RICARDO DE MENDONÇA 013.702.859-11 69,10 3 
Auxiliar Administrativo  JOAO PEDRO FERREIRA RODRIGUES  013.702.865-13 67,00 4 
Auxiliar Administrativo  LUCAS CARLOS DA SILVA 013.702.844-97 65,80 5 
Auxiliar Administrativo  GUILHERME GONÇALVES LOPES 013.702.865-71 65,80 6 
Auxiliar Administrativo  GIOVANA DE FÁTIMA CORREIA DOMINGUES 013.702.850-85 62,30 7 
Auxiliar Administrativo  LETÍCIA DA SILVA MARTINS 013.702.848-50 62,10 8 
Auxiliar Administrativo  JOÃO LUCAS NUNES CLARIMUNDO 013.702.849-20 60,00 9 

16

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      4 

 

Auxiliar Administrativo  MAYARA DAS NEVES MARQUES 013.702.855-68 59,20 10 
Auxiliar Administrativo  RAFAEL ROBERTO DE MENDONÇA 013.702.847-80 58,80 11 
Auxiliar Administrativo  AFRÂNIO HENRIQUE QUESADA SIDOR 013.702.865-59 56,10 12 
Auxiliar Administrativo  GUILHERME FELIPE CANDIDO LOPES RUFINO 013.702.849-67 55,90 13 
Auxiliar Administrativo  CLEONICE APARECIDA DOS SANTOS ROCHA  013.702.861-61 53,00 14 
Auxiliar Administrativo  ALINE JUSTINO CABRINI 013.702.845-23 52,80 15 
Auxiliar Administrativo  ADAIL MAGIN MARTINS 013.702.864-81 52,60 16 
Auxiliar Administrativo  MILENNA WASILEWSKI IENE 013.702.865-27 52,40 17 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Fiscal de Obras  THIENE APARECIDA ALVES 013.702.843-54 90,50 1 
Fiscal de Obras  JANAINA MINICHIK 013.702.849-49 87,00 2 
Fiscal de Obras  LEONARDO ARRUDA PEREIRA 013.702.857-78 86,80 3 
Fiscal de Obras  ÉVELIN CARLA DE ASSIS BELOTO 013.702.857-68 83,90 4 
Fiscal de Obras  GABRIELE FAUSTINO DE LIMA 013.702.854-83 83,90 5 
Fiscal de Obras  DOUGLAS RAFAEL BITTENCOURT DE MORAES  013.702.855-76 83,70 6 
Fiscal de Obras  MARCOS ROGGER MALAQUIAS MARTINHO CARDOSO 013.702.854-14 81,00 7 
Fiscal de Obras  ELZA CORREA 013.702.849-03 80,80 8 
Fiscal de Obras  UESLEN MAILON RODRIGUES  013.702.860-87 80,80 9 
Fiscal de Obras  MARCIO SOARES DE SOUZA  013.702.864-40 80,80 10 
Fiscal de Obras  RAPHAEL WIEDERMANN SANCHEZ 013.702.859-75 80,40 11 
Fiscal de Obras  CLÁUDIO RAFAEL DA SILVA PARAÍZO 013.702.856-07 77,70 12 
Fiscal de Obras  ANTONIO MARCOS DINIZ 013.702.845-42 77,50 13 
Fiscal de Obras  ANA CAROLINE DA SILVA XAVIER 013.702.860-36 77,10 14 
Fiscal de Obras  SILVIO DA SILVA SANTOS 013.702.843-35 76,90 15 
Fiscal de Obras  HENRIQUE COSTA FERREIRA 013.702.849-12 74,20 16 
Fiscal de Obras  JESSICA VANESSA DOS SANTOS 013.702.856-83 73,80 17 
Fiscal de Obras  LEONARDO HENRIQUE BORGES DITIKUN 013.702.841-73 73,40 18 
Fiscal de Obras  LUCAS DIAS NOGUEIRA 013.702.865-80 69,90 19 
Fiscal de Obras  GUSTAVO DA SILVA BATISTA 013.702.854-01 56,30 20 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Fiscal de Tributos  ANA PAULA DE OLIVEIRA 013.702.839-69 79,00 1 
Fiscal de Tributos  RAPHAEL WIEDERMANN SANCHEZ 013.702.859-77 75,90 2 
Fiscal de Tributos  LEONARDO PEREIRA FAGUNDES 013.702.864-28 72,80 3 
Fiscal de Tributos  TAINÁ VIEIRA  013.702.838-33 69,30 4 
Fiscal de Tributos  ELLOISY PEDROSO DOS SANTOS 013.702.863-12 66,40 5 
Fiscal de Tributos  LUIZ EDUARDO DIAS VIANA 013.702.835-25 62,70 6 
Fiscal de Tributos  ALANA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 013.702.844-78 62,30 7 
Fiscal de Tributos  PAULO RODRIGO DA SILVA 013.702.848-52 59,80 8 

17

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      5 

 

Fiscal de Tributos  RAIANE FLAVIA AMORIM DA SILVA 013.702.860-71 59,60 9 
Fiscal de Tributos  SAMARA SILVA DOS SANTOS  013.702.853-02 59,40 10 
Fiscal de Tributos  AUGUSTO SÉRGIO POLLIZELLO VARELA CAMPOS 013.702.861-90 58,60 11 
Fiscal de Tributos  GABRIEL BRAGA DA SILVA 013.702.839-19 55,90 12 
Fiscal de Tributos  GABRIELLE FRANCISCATO DE BASTOS 013.702.855-63 55,70 13 
Fiscal de Tributos  LUAN PARREIRA MACHADO 013.702.861-66 55,70 14 
Fiscal de Tributos  MARIA GABRIELA DE SOUZA PEREIRA  013.702.855-04 53,00 15 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Técnico em Enfermagem  MANILZA RIBEIRO FLORIANO FLORENCIO  013.702.854-22 66,00 1 
Técnico em Enfermagem  GEISILENE APARECIDA SABINO 013.702.859-47 63,10 2 
Técnico em Enfermagem  SIDINEI SOARES 013.702.839-45 63,10 3 
Técnico em Enfermagem  JHONATHAN EVERTON SACCHI DOS SANTOS  013.702.855-95 62,50 4 
Técnico em Enfermagem  MAYARA APARECIDA DE ALMEIDA COUTO RISSATO  013.702.854-99 59,60 5 
Técnico em Enfermagem  THAILA MENDES SANTOS 013.702.834-57 59,40 6 
Técnico em Enfermagem  GRAZIELI LARISSA SILVERIO 013.702.853-77 59,20 7 
Técnico em Enfermagem  ANGELA MACIEL TEIXEIRA GOSTINSKI RIBAS  013.702.856-68 57,10 8 
Técnico em Enfermagem  LAUDICEA DO LAGO NASCIMENTO CAMPANHA 013.702.857-86 56,70 9 
Técnico em Enfermagem  DIEGO OLIVEIRA RODRIGUES  013.702.865-33 56,70 10 
Técnico em Enfermagem  MAICON JUNIOR CAMPOS DE SOUZA 013.702.861-88 56,10 11 
Técnico em Enfermagem  DEIVID CARLOS DO NASCIMENTO 013.702.853-27 55,90 12 
Técnico em Enfermagem  SUSANI ALEIXO  013.702.855-47 55,90 13 
Técnico em Enfermagem  DIONE GALONY DOS SANTOS  013.702.851-06 55,50 14 
Técnico em Enfermagem  DANIELLE VIEIRA SILVA FERNANDES  013.702.835-31 53,60 15 
Técnico em Enfermagem  DAIANE DE BOMFIM BISPO 013.702.834-52 53,00 16 
Técnico em Enfermagem  MARCOS JOSÉ DE SOUZA 013.702.848-79 53,00 17 
Técnico em Enfermagem  JOCILENE DE OLIVEIRA RODRIGUES 013.702.857-74 52,80 18 
Técnico em Enfermagem  JÚLIO CEZAR TRAINOTTI  013.702.860-34 52,80 19 
Técnico em Enfermagem  CLEIDE WARMELLING DE SOUZA 013.702.863-64 50,10 20 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Técnico em Radiologia  ANTONIO CARLOS BATISTA DE JESUS 013.702.859-01 87,00 1 
Técnico em Radiologia  DAIANE BIDA WASILEWSKI IENE 013.702.861-96 86,40 2 
Técnico em Radiologia  EDINALDO GILBERTO STRASSACAPA 013.702.846-36 83,70 3 
Técnico em Radiologia  ALINE RUTE BALESTRO MORETTI 013.702.841-79 83,30 4 
Técnico em Radiologia  KAMILA CUNHA BERNARDO DE ARAUJO 013.702.844-34 79,40 5 
Técnico em Radiologia  CLAUDIR ALVES DE MOURA 013.702.836-03 74,20 6 
Técnico em Radiologia  JÉSSICA FERNANDA LOPES DA SILVA 013.702.836-19 73,00 7 
Técnico em Radiologia  NAIARA AMANDA MISCALO 013.702.837-01 73,00 8 
Técnico em Radiologia  ROBERTA ROTHER DA SILVA 013.702.853-70 69,30 9 

18

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      6 

 

Técnico em Radiologia  ANDREY JOSÉ CAVAZZA  013.702.846-08 66,80 10 
Técnico em Radiologia  SILVIO DA SILVA SANTOS 013.702.843-32 62,50 11 
Técnico em Radiologia  ELIZANGELA ROCHA VOLGUE  013.702.857-42 62,50 12 
Técnico em Radiologia  ELIDIA DE MELO PEREIRA DA SILVA 013.702.849-37 56,30 13 
Técnico em Radiologia  TAINARA KÜRTEN CARVALHO 013.702.853-84 55,70 14 
Técnico em Radiologia  THAINÁ RODRIGUES DE BARROS 013.702.859-41 53,00 15 
Técnico em Radiologia  DAMISSI MARGORIETH BICUDO DE FREITAS 013.702.846-90 52,40 16 

 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Auxiliar de Manutenção ELIELTON MARCOS CORREIA 013.702.844-27 60,00 64,00 124,00 1 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  DIEGO LOPES SORIANO 013.702.855-72 76,50 80,00 156,50 1 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  

ÂNGELA GUIMARÃES DE OLIVEIRA DA 
SILVA  013.702.858-03 69,75 80,00 149,75 2 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ELIELTON MARCOS CORREIA 013.702.844-31 66,75 80,00 146,75 3 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  LUCIMARA RIBEIRO DE OLIVEIRA  013.702.864-59 73,00 70,00 143,00 4 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  FRANCIELE VANESSA DA SILVA 013.702.862-64 72,75 70,00 142,75 5 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  CRISTINA FERNANDA DE ALMEIDA  013.702.849-24 59,75 80,00 139,75 6 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  JOSÉ CARLOS MENDONÇA 013.702.845-74 46,75 90,00 136,75 7 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ANTÔNIO ALUCETO DE ASSIS  013.702.855-51 56,50 80,00 136,50 8 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  MAYLON JOSE SZEWCZUK 013.702.863-40 56,00 80,00 136,00 9 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  

EDILAINE APARECIDA DE MELLO PARRA 
DA COSTA 013.702.863-53 53,25 80,00 133,25 10 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ALINE TAYARA DA SILVA ALVES 013.702.855-67 63,00 70,00 133,00 11 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  GLEICY KELLY BOLONHA SENA 013.702.841-00 62,75 70,00 132,75 12 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  DÉBORA PEREIRA DA SILVA 013.702.840-22 56,50 75,00 131,50 13 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  CAMILA DIAS ANDRADE  013.702.837-62 56,00 75,00 131,00 14 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  LUCINEIA MARTINS NARCISO  013.702.845-34 50,00 80,00 130,00 15 

19

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      7 

 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  SELMA RAQUEL DE ALMEIDA JACINTO 013.702.851-51 59,25 70,00 129,25 16 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  EVERALDO JOAS 013.702.851-16 52,75 75,00 127,75 17 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  

ERICA CRISTINA DA SILVA DE FREITAS 
PEREIRA  013.702.865-47 56,75 70,00 126,75 18 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ROSIMARA DE OLIVEIRA  013.702.860-22 46,50 80,00 126,50 19 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ANGELITA QUINTINO MIRANDA 013.702.857-69 56,25 70,00 126,25 20 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  DELEIDIA DE SOUZA BARROS  013.702.850-94 62,75 60,00 122,75 21 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  NEIDE VILAS BOAS 013.702.864-38 52,75 70,00 122,75 22 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ROSANGELA LOPES  013.702.840-14 56,25 65,00 121,25 23 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ADRIANA PEREIRA RODRIGUES 013.702.855-58 50,00 70,00 120,00 24 

Auxiliar de Serviços Ge-
rais  ROBERTA MACHADO DA SILVA  013.702.847-74 49,75 68,00 117,75 25 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Carpinteiro  MAYCON HELITON FERNANDES DA SIL-
VEIRA  013.702.837-68 62,25 94,00 156,25 1 

Carpinteiro  DIONISIO SILVA DE ALMEIDA  013.702.847-60 46,50 92,00 138,50 2 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Mecânico (Diesel e Ga-
solina  UESLEI KAROLKIEVCZ ROSA 013.702.859-20 43,00 80,31 123,31 1 

Mecânico (Diesel e Ga-
solina  PAULO CESAR DA SILVA 013.702.852-16 40,00 54,15 94,15 2 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Motorista  MARCOS ANTONIO DA COSTA SOARES 013.702.846-94 79,75 100,00 179,75 1 
Motorista  CHRISTIAN DE OLIVEIRA 013.702.840-61 73,00 100,00 173,00 2 
Motorista  JULIO CESAR DE OLIVEIRA LIBRALÃO 013.702.835-19 76,50 90,00 166,50 3 
Motorista  MARCELO TEIXEIRA DOS SANTOS 013.702.854-84 76,50 87,00 163,50 4 
Motorista  EDENILSO DANIEL DE MOURA  013.702.853-03 60,00 100,00 160,00 5 
Motorista  JOCINEI PATTI 013.702.851-23 63,00 92,00 155,00 6 
Motorista  VICENTE GOMES 013.702.838-92 66,50 84,00 150,50 7 
Motorista  PAULO SÉRGIO FIORINI  013.702.844-64 63,00 84,00 147,00 8 
Motorista  EDIO RODRIGUES DO PRADO 013.702.841-68 66,50 79,00 145,50 9 

20

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      8 

 

Motorista  ANDERSON GONÇALVES DE MATOS AL-
VES 013.702.842-77 83,25 61,00 144,25 10 

Motorista  MATHEUS WESLEY MOREIRA CORREA 
WOLF  013.702.847-24 63,25 77,00 140,25 11 

Motorista  LUCAS MILHORINI RODRIGUES 013.702.857-51 69,50 68,00 137,50 12 
Motorista  PAULO RICARDO DOS SANTOS  013.702.863-08 63,25 74,00 137,25 13 
Motorista  PAULO FRANCISCO MACHADO 013.702.847-67 63,25 74,00 137,25 14 
Motorista  FELIPE LUAN DA MOTA FITZ  013.702.858-60 63,25 74,00 137,25 15 
Motorista  JOSIMAR RIBEIRO BATISTA  013.702.846-15 60,25 77,00 137,25 16 
Motorista  JAIDSON DONATO DOS SANTOS  013.702.834-96 59,75 77,00 136,75 17 
Motorista  GILSON BUENO OLIVEIRA  013.702.864-34 69,75 66,00 135,75 18 
Motorista  UESLEN GODOI SEBASTIÃO  013.702.861-40 66,75 69,00 135,75 19 
Motorista  JOSÉ OLIVIO BUENO DA SILVA  013.702.848-60 62,75 71,00 133,75 20 
Motorista  JOSÉ ADRIANO DA SILVA 013.702.847-89 59,75 72,00 131,75 21 
Motorista  JOSÉ ADIR DOS SANTOS JUNIOR  013.702.834-45 70,00 59,00 129,00 22 
Motorista  MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA  013.702.837-03 62,75 61,00 123,75 23 
Motorista  ELTON FRANCISCO FERREIRA FERREIRA  013.702.837-05 59,75 64,00 123,75 24 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Operador de Máquinas  JOSÉ CARLOS IZIDORO JUNIOR  013.702.865-14 83,00 89,00 172,00 1 
Operador de Máquinas  VANDO AUGUSTO HORT 013.702.839-13 53,50 94,00 147,50 2 
Operador de Máquinas  WELINGTON GONÇALVES CAMPANHA  013.702.857-37 63,25 80,00 143,25 3 
Operador de Máquinas  VALDECI PROENÇA DA SILVA 013.702.836-73 39,50 97,00 136,50 4 
Operador de Máquinas  VAGNER MARQUES ALVES 013.702.857-87 82,75 52,00 134,75 5 

Operador de Máquinas  GUILHERME FAUSTINO DO NASCI-
MENTO 013.702.862-83 73,00 60,50 133,50 6 

Operador de Máquinas  CLEBER DE ALENCAR RODRIGUES 013.702.849-90 70,25 54,00 124,25 7 
Operador de Máquinas  ALESSANDRO DA SILVA TALARICO  013.702.839-20 63,25 52,00 115,25 8 
Operador de Máquinas  EDSON DA SILVA VALE 013.702.846-61 59,50 55,00 114,50 9 
Operador de Máquinas  VALDECI MACHADO 013.702.861-86 36,50 52,00 88,50 10 

Operador de Máquinas  VALDOMIRO ALVES DE OLIVEIRA PON-
TES 013.702.838-02 30,00 50,00 80,00 11 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Pedreiro  VALMIR DO CARMO MOREIRA 013.702.851-38 49,50 88,00 137,50 1 
Pedreiro  DIONISIO SILVA DE ALMEIDA  013.702.847-57 36,75 87,00 123,75 2 

 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Assistente Social  THIAGO ANDRE TELES DA SILVA 013.702.863-30 96,90  96,90 1 
Assistente Social  ALESSANDRA TOSTI DA SILVA 013.702.865-72 93,00 2,50 95,50 2 

21

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      9 

 

Assistente Social  FLAVIA CAVALHO DE MEDEIROS 013.702.856-90 87,20 5,00 92,20 3 
Assistente Social  ELAINE SOARES DO NASCIMENTO 013.702.840-63 86,80 5,00 91,80 4 
Assistente Social  DANIELI SILVA CRUZ 013.702.855-45 83,70 5,00 88,70 5 
Assistente Social  MARIA JULIA DE OLIVEIRA PASCOAL 013.702.851-26 83,30 5,00 88,30 6 
Assistente Social  JESSYCA RAYANE DE MORAES 013.702.840-05 83,50 2,50 86,00 7 
Assistente Social  EDVIGA BOGUT DE OLIVEIRA 013.702.836-13 80,60 5,00 85,60 8 
Assistente Social  ENI PEREIRA DOS SANTOS 013.702.838-79 80,20 5,00 85,20 9 
Assistente Social  PATRICIA SITTA VANZO 013.702.847-88 80,00 5,00 85,00 10 
Assistente Social  LUDIMILA APARECIDA MARTINS BUENO 013.702.848-14 76,90 8,00 84,90 11 
Assistente Social  FRANCIELE APARECIDA DA SILVA 013.702.840-34 83,70  83,70 12 
Assistente Social  LÍVIA BIANCA OLIVEIRA DARIVA 013.702.856-42 83,30  83,30 13 
Assistente Social  MARIA ISABEL WOLF PELOSO  013.702.862-33 82,50  82,50 14 
Assistente Social  MARCELO JOSÉ VIEIRA 013.702.855-56 80,00 2,50 82,50 15 
Assistente Social  ANA CLAUDIA NUNES SILVA 013.702.844-94 77,30 5,00 82,30 16 
Assistente Social  ALESSANDRA BARBOSA DE SOUZA 013.702.856-27 76,90 5,00 81,90 17 
Assistente Social  YOHANA RAMOS CARDOSO 013.702.849-70 80,40  80,40 18 
Assistente Social  ANDRE SILVIO FERNANDES 013.702.839-73 80,40  80,40 19 
Assistente Social  BIANCA SILVA DE SOUZA  013.702.865-06 79,80  79,80 20 

Assistente Social  DAIANE CRISTINA DA SILVA RAIMUNDO 
CALDEIRA 013.702.836-95 77,30 2,50 79,80 21 

Assistente Social  KAREN APARECIDA VANZELLI MARTINS 013.702.839-98 77,10 2,50 79,60 22 
Assistente Social  PAULO SERGIO ZANOTTO 013.702.842-61 76,70  76,70 23 
Assistente Social  MARIA IZABEL MACHADO DE LIMA 013.702.844-19 76,30  76,30 24 
Assistente Social  DANUBIA DE SOUZA CLARIMUNDO 013.702.854-33 73,40 2,50 75,90 25 
Assistente Social  KELLY VIESBA DOS SANTOS 013.702.840-19 73,80  73,80 26 
Assistente Social  DIULIANE FORTUNATO DE SOUZA 013.702.835-40 73,80  73,80 27 
Assistente Social  DANUBIA MARIA GROSSI BALEEIRO  013.702.861-05 73,40  73,40 28 
Assistente Social  MIRIAM CRISTINA BISPO 013.702.841-54 73,20  73,20 29 
Assistente Social  GISELE ARAUJO  013.702.839-09 72,40  72,40 30 
Assistente Social  MARCELA STRASSACAPA 013.702.857-46 69,70  69,70 31 

Assistente Social  ÉRICA APARECIDA BORZUK DO CARMO 
ORTIZ 013.702.859-06 67,20 2,50 69,70 32 

Assistente Social  VANESSA DIAS DE OLIVEIRA MORAES  013.702.855-11 67,20  67,20 33 
Assistente Social  ANDRESSA APARECIDA MILINSCK 013.702.852-12 66,80  66,80 34 
Assistente Social  REGIANE RENATA DE SOUZA  013.702.851-41 66,80  66,80 35 
Assistente Social  CÉLIA APARECIDA FAXINEIRO  013.702.851-45 66,20  66,20 36 

Assistente Social  RAFAELA BELTRAME PASQUARELLI PRU-
DENCIO 013.702.837-22 66,20  66,20 37 

Assistente Social  CARINE DA SILVA DOS SANTOS  013.702.853-21 63,50  63,50 38 
Assistente Social  DAIANE CRISTINA KOBAYASHI DA SILVA 013.702.842-31 63,10  63,10 39 

22

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      10 

 

Assistente Social  VANESSA TOUZATTI DA SILVA 013.702.858-09 60,20  60,20 40 
Assistente Social  SUELEN CAMILA DA ROCHA RABELO 013.702.838-42 60,00  60,00 41 
Assistente Social  FÁTIMA ANTUNES CHELI 013.702.846-84 59,80  59,80 42 
Assistente Social  ANSELMO MAX SAWCZUK 013.702.839-68 59,40  59,40 43 
Assistente Social  ANA CAROLINE DOS SANTOS 013.702.863-14 56,70  56,70 44 
Assistente Social  KATIA CAROLINA DE SOUZA BRAZ  013.702.843-16 53,20  53,20 45 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Cirurgião Dentista  SARA DE CASSIA TORNIER  013.702.847-52 72,80 8,00 80,80 1 
Cirurgião Dentista  JAQUELINE FERREIRA MARIA  013.702.854-07 63,10  63,10 2 
Cirurgião Dentista  MELISSA CRISTINA CABRAL 013.702.853-71 60,20 2,50 62,70 3 
Cirurgião Dentista  ALINE FERNANDA DE PAULA SPADRIZANI 013.702.851-54 56,50 5,00 61,50 4 
Cirurgião Dentista  RANULFO JOSE LINBDOLFO VIDAL 013.702.865-79 59,20  59,20 5 
Cirurgião Dentista  JULIA THERESA AL-GHADBAN 013.702.847-29 58,60  58,60 6 

Cirurgião Dentista  ISABELLY BELETATTO CORREIA RAMA-
LHO 013.702.855-92 56,70  56,70 7 

Cirurgião Dentista  ANA LUÍSA AFONSO VANZO 013.702.859-54 55,90  55,90 8 
Cirurgião Dentista  BEATRIZ DE BARROS NASCIMENTO 013.702.849-72 55,70  55,70 9 
Cirurgião Dentista  ANA MARIA RODRIGUES DE LIMA 013.702.846-43 55,50  55,50 10 
Cirurgião Dentista  JULIANA BERTOLIN 013.702.850-04 52,60  52,60 11 
Cirurgião Dentista  LORENA CRISTINA MOREIRA SILVA 013.702.863-06 52,60  52,60 12 
Cirurgião Dentista  GUSTAVO KOLECHA TÔTOLO 013.702.858-02 52,40  52,40 13 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Enfermeiro  MICHELE FERREIRA DA SILVA  013.702.859-72 76,10  76,10 1 
Enfermeiro  ROSANE DONATTI BALDACIN 013.702.856-46 63,30 5,00 68,30 2 
Enfermeiro  NATHALIA REGINA BOVO BATISTON  013.702.854-75 66,60  66,60 3 
Enfermeiro  JOSILENE ROMAGNOLI DE SOUZA  013.702.849-63 66,20  66,20 4 
Enfermeiro  RAFAELLA LIMA HURKO 013.702.858-30 60,40 5,00 65,40 5 
Enfermeiro  VERA LUCIA DE JESUS PIRES 013.702.850-19 59,60 5,00 64,60 6 
Enfermeiro  CLEBER ROBLOSKI IORI 013.702.865-08 59,40 5,00 64,40 7 
Enfermeiro  LETÍCIA DE OLIVEIRA PIRES 013.702.850-87 63,70  63,70 8 
Enfermeiro  BRUNO BERTELONI SILVA SANTOS 013.702.860-69 63,50  63,50 9 
Enfermeiro  DAYANE ORTIGARA OZELAME 013.702.850-68 56,90 5,00 61,90 10 
Enfermeiro  ANDRIELI CELARIUS  013.702.850-53 56,30 5,00 61,30 11 
Enfermeiro  ÉLITA RAFAELA DURVAL 013.702.846-27 60,00  60,00 12 
Enfermeiro  LUÉLEN NAIMEG CREVELARO 013.702.862-70 59,60  59,60 13 
Enfermeiro  LIANE BORECKI 013.702.853-64 59,40  59,40 14 
Enfermeiro  VIVIANE DOS SANTOS 013.702.851-04 59,20  59,20 15 
Enfermeiro  FABIANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 013.702.845-39 55,10 2,50 57,60 16 

23

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      11 

 

Enfermeiro  CLAUDIANE DE FATIMA LUCASYNSKI 013.702.865-83 56,30  56,30 17 
Enfermeiro  ELIANA MARCONATO MOZER 013.702.851-56 56,30  56,30 18 
Enfermeiro  BIANCA DA SILVA SIMÃO 013.702.845-11 56,30  56,30 19 
Enfermeiro  GRAZIELLE SOUZA SANTOS NATIO  013.702.840-15 55,90  55,90 20 
Enfermeiro  SUELEN FERNANDA BATISTA 013.702.847-92 55,70  55,70 21 

Enfermeiro  NATASCHA CAROLINE DA SILVA SZOLO-
MICKI PIRES  013.702.845-43 55,50  55,50 22 

Enfermeiro  KERLY MARINES TELES PEROZZO 013.702.863-69 55,50  55,50 23 
Enfermeiro  BEATRIZ CAVALLARI 013.702.850-95 55,30  55,30 24 
Enfermeiro  MAYARA TELMAN MARTCHUK 013.702.855-77 52,60  52,60 25 
Enfermeiro  LARISSA TAVARES DA SILVA  013.702.854-06 52,60  52,60 26 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Engenheiro Civil  CLEYZE DE LIMA LOCH 013.702.861-85 83,30  83,30 1 
Engenheiro Civil  SHIRLEY DA COSTA BATISTA 013.702.853-99 82,90  82,90 2 
Engenheiro Civil  AMÁBILE CAROLINE LOPES FRANCISCON 013.702.848-31 80,20 2,50 82,70 3 
Engenheiro Civil  PAULA CRISTINA BODNAR BOMTEMPO 013.702.842-69 72,80 2,50 75,30 4 
Engenheiro Civil  EMERSON CARLOS GUEDES DE ALMEIDA 013.702.836-05 69,70 5,00 74,70 5 
Engenheiro Civil  ARIELE OLIVEIRA DIAS 013.702.847-27 73,20  73,20 6 
Engenheiro Civil  CARLOS EDUARDO VERENKA RIBEIRO 013.702.855-29 72,80  72,80 7 
Engenheiro Civil  EDSON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 013.702.836-25 69,50 2,50 72,00 8 
Engenheiro Civil  JOICE BARDINI BASTOS 013.702.838-97 70,10  70,10 9 
Engenheiro Civil  BRUNA ROECKER ASSUNÇÃO 013.702.848-11 69,70  69,70 10 
Engenheiro Civil  GABRIELA MORAES PURCENO CANEDO 013.702.838-06 67,00 2,50 69,50 11 
Engenheiro Civil  LUIZ FELIPE AMSTALDEN 013.702.863-75 69,30  69,30 12 
Engenheiro Civil  RENATO DA SILVA COUTO 013.702.855-98 69,10  69,10 13 
Engenheiro Civil  CASSIA FERNANDES SANTANA 013.702.855-59 66,20 2,50 68,70 14 

Engenheiro Civil  MARIA VICTÓRIA ZIEGEMANN PORTELI-
NHA 013.702.863-50 62,70 5,00 67,70 15 

Engenheiro Civil  RONALDO DE SOUZA BARCALA 013.702.852-03 66,00  66,00 16 
Engenheiro Civil  GEOVANA MARQUES DE SOUZA 013.702.856-81 66,00  66,00 17 
Engenheiro Civil  LUCAS ALVES DA FURTUNA 013.702.841-59 66,00  66,00 18 
Engenheiro Civil  JÉSSICA QUEIROZ LEÃO 013.702.861-87 62,70 2,50 65,20 19 
Engenheiro Civil  AMANDA YASSIN 013.702.858-24 61,90  61,90 20 
Engenheiro Civil  LUIZ GUSTAVO DE SOUZA CAMARGO 013.702.863-79 60,00  60,00 21 
Engenheiro Civil  RAQUEL SILVA RODRIGUES 013.702.853-33 59,60  59,60 22 
Engenheiro Civil  ATAIDES ANTUNES DE PROENÇA NETO 013.702.856-57 59,60  59,60 23 
Engenheiro Civil  RAFAELA SARGENTIN MILAN 013.702.861-78 58,80  58,80 24 
Engenheiro Civil  GUILHERME AGUIAR COELHO 013.702.849-41 56,30  56,30 25 
Engenheiro Civil  LEONARDO BIANCONI WELCHEK  013.702.863-05 56,10  56,10 26 

24

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      12 

 

Engenheiro Civil  LEANDRO LUCAS BRAGA 013.702.852-85 55,90  55,90 27 
Engenheiro Civil  JULIANO LUIZ MORAES 013.702.861-72 53,00  53,00 28 
Engenheiro Civil  JÉSSICA MAYARA PALOPOLI MINATELLE 013.702.837-18 52,00  52,00 29 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Farmacêutico  ANA REGINA SOARES 013.702.839-12 62,50 5,00 67,50 1 
Farmacêutico  JEFERSON LUIZ PORTELA 013.702.855-18 62,50  62,50 2 

Farmacêutico  ANA KAROLINA KLIEMCHEN STECANELLA 
ARANEGA 013.702.864-80 62,30 0,00 62,30 3 

Farmacêutico  JUZELI LUCIANA ESTRADA DA SILVA 013.702.860-70 60,40  60,40 4 
Farmacêutico  FRANCIELI CRISTINA GARCIA 013.702.846-62 52,40 5,00 57,40 5 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Fonoaudiólogo  DANIELA TÔTOLO RODRIGUES 013.702.863-77 59,80 2,50 62,30 1 
Fonoaudiólogo  ADRIELY HENKEMEIER DE OLIVEIRA 013.702.847-56 59,00  59,00 2 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Médico  PÂMELA MONSERRAT ARMOA LAILLA 013.702.836-48 73,00 0,00 73,00 1 
Médico  JONAS DE ALMEIDA SOUSA 013.702.853-51 59,60  59,60 2 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Nutricionista  LARISSA SPADREZANI 013.702.852-01 79,80  79,80 1 
Nutricionista  CAROLINE DE SOUZA HASS 013.702.838-89 70,10  70,10 2 
Nutricionista  ALESSANDRA CESTÁRIO DE LARA 013.702.855-49 67,20  67,20 3 
Nutricionista  RITA DE CÁSSIA BORTOLANZA COUTO  013.702.858-79 63,10  63,10 4 
Nutricionista  GRAZIELE SANTOS DA MOTA 013.702.858-90 59,60  59,60 5 
Nutricionista  TALITA PAOLA SILVA PAVAN 013.702.835-16 56,30  56,30 6 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Professor  CAROLINA DE OLIVEIRA SANTOS 013.702.843-37 96,90  96,90 1 
Professor  DAIANA ANTUNES DE PROENCA 013.702.865-43 90,70 5,00 95,70 2 

Professor  NIRISNÉIA DE SOUZA ESTEVO DOS SAN-
TOS 013.702.857-23 90,30 5,00 95,30 3 

Professor  VIVIANE DA CRUZ  013.702.856-09 90,30 5,00 95,30 4 
Professor  TAINARA PRACZUM ROMANO  013.702.857-13 87,40 5,00 92,40 5 
Professor  SUELEN FERNANDA DA SILVA 013.702.861-92 90,30  90,30 6 
Professor  BRUNA CASSIA MOREIRA 013.702.849-50 86,80 2,50 89,30 8 

Professor  DAFNE ANGÉLICA PAVAN E SILVA PAS-
SOS 013.702.846-53 84,30 5,00 89,30 9 

Professor  ANDRESSA VICENTE ALMEIDA PINHEIRO  013.702.865-26 84,30 5,00 89,30 10 
Professor  TAINARA KULCHESKI BELTRAME 013.702.840-73 84,10 5,00 89,10 11 

25

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      13 

 

Professor  GISELE GUIMARÃES DA SILVA ROSENDO 013.702.856-02 83,30 5,00 88,30 12 
Professor  MARCOS MAIA DA SILVA 013.702.851-69 80,20 8,00 88,20 13 

Professor  ISADORA CRISTINA FERREIRA FERNAN-
DES  013.702.852-81 87,60  87,60 14 

Professor  LUZIA OLIVEIRA SILVA SCIGO 013.702.864-65 86,80  86,80 15 
Professor  THAIS DE MIRA SCHMOELLER  013.702.836-41 84,10 2,50 86,60 16 

Professor  ELEN CRISTINA VITOR DE BARROS SIL-
VESTRINI 013.702.837-04 84,10 2,50 86,60 17 

Professor  CRISTIANE PROENÇA SANTOS CAMARGO  013.702.841-65 81,20 5,00 86,20 18 
Professor  DANIELA APARECIDA DA SILVA PAVÃO  013.702.855-71 83,50 2,50 86,00 19 
Professor  ANA CLAUDIA MARQUES CARDOSO 013.702.853-35 80,60 5,00 85,60 20 
Professor  CRISTIANE RISCAROLLI LANEIRO 013.702.858-01 80,60 5,00 85,60 21 
Professor  ANDRESSA SETTE FELTRIN 013.702.860-57 80,60 5,00 85,60 22 

Professor  MÁIRA CRISTINA APARECIDA BUENO 
BERNARDES 013.702.861-18 80,60 5,00 85,60 23 

Professor  LUIZA FABIANA DIAS MEGLIATO  013.702.855-41 80,20 5,00 85,20 24 
Professor  HELENA ADELAINE LACZKOWSKI 013.702.858-85 80,20 5,00 85,20 25 

Professor  JULLIANA CRISTINA ANTONIASSI DE 
SOUZA 013.702.834-65 79,80 5,00 84,80 26 

Professor  JÉSSICA DO BONFIM NASCIMENTO VA-
LOTO  013.702.861-76 84,10  84,10 27 

Professor  THAÍZA FERNANDA MAREGA  013.702.846-01 83,70  83,70 28 

Professor  DAYANE LARISSA CARVALHO DOS SAN-
TOS 013.702.854-76 83,70  83,70 29 

Professor  HOLANIA PIRES DA SILVA  013.702.835-02 83,50  83,50 30 
Professor  INGRED SATOMI CARVALHO 013.702.855-61 83,30  83,30 31 

Professor  ROSANGELA SOUZA THEODORO KA-
ROLKIEVICZ 013.702.836-96 80,60 2,50 83,10 32 

Professor  TAYNARA CRISTINA GAFFO FRAGA 
LANGE 013.702.835-78 82,90  82,90 33 

Professor  ILDA APARECIDA CARNEIRO 013.702.859-12 77,50 5,00 82,50 34 
Professor  PAMELA ANDRESSA DOS SANTOS DUTRA 013.702.848-90 77,10 5,00 82,10 35 

Professor  GIOVANA CAROLINA PATROCINIO DOS 
SANTOS MONTEIRO 013.702.857-07 77,10 5,00 82,10 36 

Professor  DAIANE APARECIDA DA ROCHA 013.702.855-65 76,70 5,00 81,70 37 

Professor  ANA CRISTINA FREITAS ANSELMO DE 
SOUZA 013.702.835-34 76,70 5,00 81,70 38 

Professor  JOSIANE GRAZIELI ROSALES NOGUEIRA 013.702.861-26 76,30 5,00 81,30 39 

Professor  AMANDA JAQUELINE DE OLIVEIRA SAN-
TOS 013.702.849-58 80,40  80,40 40 

Professor  ÉVELIN CARLA DE ASSIS BELOTO 013.702.838-28 80,20  80,20 41 

26

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      14 

 

Professor  LÍLIAN DAIENI TIOME GARCIA DE AZE-
VEDO VIEIRA 013.702.856-39 77,50 2,50 80,00 42 

Professor  LEILA PADILHA DE OLIVEIRA 013.702.848-84 77,10 2,50 79,60 43 
Professor  GÉSSICA VICENTINI CANTAGALLO 013.702.839-65 77,10 2,50 79,60 44 
Professor  ELISANGELA KOSSAR SILVA PEREIRA 013.702.845-80 74,40 5,00 79,40 45 

Professor  PATRICIA SINHORETO RURATO DE MA-
TOS 013.702.855-46 74,20 5,00 79,20 46 

Professor  MÁRCIA CRISTINA RODRIGUES LANÇA 013.702.855-50 74,00 5,00 79,00 47 

Professor  DANIELE FLORES DE MATOS BITTEN-
COURT  013.702.859-38 74,00 5,00 79,00 48 

Professor  LUANA LENDZION 013.702.844-18 73,80 5,00 78,80 49 
Professor  ELIANE DO NASCIMENTO MATOS 013.702.853-04 73,80 5,00 78,80 50 
Professor  DAIANE TOBIAS LOPES 013.702.852-33 73,60 5,00 78,60 51 
Professor  FRANCISLAINE DA SILVA ARAUJO 013.702.853-81 73,60 5,00 78,60 52 
Professor  RENATA MACENA OGURI 013.702.836-63 73,40 5,00 78,40 53 
Professor  GIOVANA EDUARDA DA SILVA SALES  013.702.836-58 73,40 5,00 78,40 54 
Professor  ANDRESSA BELLETATI PIOLA 013.702.850-34 77,50  77,50 55 
Professor  ADRIANO MARCOS DA SILVA 013.702.837-25 77,50  77,50 56 
Professor  ADRIANA MAMEDE FAGÁ DA SILVA 013.702.863-03 76,70  76,70 57 
Professor  MARLENE ALVES DE MACEDO 013.702.854-15 76,30  76,30 58 

Professor  LEONARDO ROBERTO DE SOUZA 
SCHUAWB 013.702.849-45 76,30  76,30 59 

Professor  ANA PAULA DIAS 013.702.835-35 71,10 5,00 76,10 60 
Professor  DAIANE TESKE PRACZUM 013.702.861-67 71,10 5,00 76,10 61 

Professor  FRANCINNE NOGUEIRA MONTIBELLER 
DA SILVA  013.702.863-31 70,90 5,00 75,90 62 

Professor  SOLANGE PROCÓPIO DE OLIVEIRA  013.702.859-14 73,20 2,50 75,70 63 
Professor  JOYCE LAURINDO SOARES MARTINS 013.702.850-81 70,50 5,00 75,50 64 
Professor  MIRIANE MARQUES SOUSA CASTELAR 013.702.854-90 70,30 5,00 75,30 65 
Professor  PRICILA GABRIELA DOS SANTOS KAFKA 013.702.860-80 70,30 5,00 75,30 66 

Professor  REGIANE DE FÁTIMA RODRIGUES STA-
BILE  013.702.865-32 74,40  74,40 67 

Professor  MARCELA FERNANDA COSTA DE MEDEI-
ROS DIAS 013.702.843-70 74,00  74,00 68 

Professor  THAIS RIBEIRO ROCHA 013.702.858-84 74,00  74,00 69 
Professor  MARIANA LOPES DA SILVA  013.702.861-58 73,80  73,80 70 
Professor  TIAGO VILLAS BOAS DA SILVA  013.702.847-15 73,60  73,60 71 
Professor  FERNANDA MARTINS CORDEIRO  013.702.843-47 73,60  73,60 72 
Professor  PAULA FERNANDA DA SILVA 013.702.862-06 73,60  73,60 73 
Professor  ZULMIRA ROSA PACHECO 013.702.849-94 73,40  73,40 74 
Professor  DEISE MEIRIELI MOREIRA 013.702.849-51 67,40 5,00 72,40 75 

27

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      15 

 

Professor  HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS 013.702.844-03 67,20 5,00 72,20 76 
Professor  GISLAINE ALVES DA COSTA 013.702.853-83 67,20 5,00 72,20 77 
Professor  MARLENE CAOBIANCO BERTOLINO 013.702.855-39 67,20 5,00 72,20 78 
Professor  EMILIA DANIEL 013.702.863-92 67,00 5,00 72,00 79 
Professor  VICTORIA SOBREIRA ALVES 013.702.859-29 67,00 5,00 72,00 80 
Professor  GISLENE ALVES DA COSTA  013.702.858-29 66,80 5,00 71,80 81 
Professor  PAMELA SAMARA DA SILVA PEREIRA 013.702.853-42 66,80 5,00 71,80 82 
Professor  KAROLINE BUENO 013.702.858-78 66,80 5,00 71,80 83 

Professor  JÉSSICA CRISTINA BORGES BOIKO DE AN-
DRADE  013.702.844-93 66,80 5,00 71,80 84 

Professor  SILVIA ELENA BARDINI 013.702.862-11 66,60 5,00 71,60 85 
Professor  SAMARA GABRIELI PEREIRA TAVARES  013.702.844-25 70,90  70,90 86 
Professor  ELEN CRISTINA MAXIMIANO KOZAN  013.702.835-63 70,70  70,70 87 
Professor  EDUARA CARULYNE ROCHA  013.702.858-46 70,50  70,50 88 
Professor  GABRIELA LOPES CHIGUERA  013.702.848-45 70,50  70,50 89 
Professor  CLAUDINEIA RUBIO CAVALHEIRO 013.702.864-30 70,10  70,10 90 
Professor  VANESSA DA SENA CORREIA  013.702.860-66 70,10 0,00 70,10 91 
Professor  LARISSA SCHIRMER DE SOUZA 013.702.864-83 69,90  69,90 92 
Professor  MARTA DE ALMEIDA LOPES  013.702.846-51 67,20 2,50 69,70 93 
Professor  DEISE CAMILA SANTOS CORRÊA  013.702.851-32 69,50  69,50 94 
Professor  ROSEMARA BRENTAN GLOOR 013.702.856-32 69,50  69,50 95 
Professor  RAQUEL BEATRIZ FERREIRA PEDROSO 013.702.847-59 67,00 2,50 69,50 96 
Professor  BEATRIZ SUDAK DE LIMA DUTRA 013.702.858-43 64,10 5,00 69,10 97 
Professor  ANDERSON DE SOUZA PINTO 013.702.861-45 63,70 5,00 68,70 98 
Professor  GILMARA DOMINGOS FERREIRA 013.702.864-25 63,70 5,00 68,70 99 
Professor  ARLUCI VALDIRA GUEDES  013.702.862-04 63,30 5,00 68,30 100 

Professor  CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS PE-
REIRA 013.702.835-15 63,30 5,00 68,30 101 

Professor  SAMARA FAGÁ VITAL DA SILVA 013.702.861-08 67,60  67,60 102 
Professor  JOSIANE AZEVEDO DA SILVA  013.702.855-37 67,40  67,40 103 

Professor  ALINE DANIELE DE CARVALHO PAUKA AL-
VES 013.702.857-26 67,40  67,40 104 

Professor  SUELEN TOME VILA 013.702.863-59 67,00  67,00 105 
Professor  NAYANNY DE OLIVEIRA MEDEIROS 013.702.861-91 66,80  66,80 106 
Professor  VIVILAINE MILAN 013.702.861-29 66,80  66,80 107 
Professor  MARIANA BEATRIZ GABROVIS 013.702.856-17 66,80  66,80 108 
Professor  NAIANE CAETANO MILANEZI GARUTI 013.702.860-74 66,20  66,20 109 
Professor  MILENA FERREIRA DE ALMEIDA 013.702.846-11 66,20  66,20 110 
Professor  JESSICA DE SENA DUARTE SARTO 013.702.858-14 66,00  66,00 111 
Professor  DENIS JOSE DE OLIVEIRA LOPES 013.702.863-96 66,00 0,00 66,00 112 

28

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      16 

 

Professor  TÁTIANE ELER ASCARI MUNHOZ  013.702.848-75 63,30 2,50 65,80 113 
Professor  MARIA CRISTINA DE SOUZA  013.702.846-60 60,80 5,00 65,80 114 
Professor  ROSIMAR DE OLIVEIRA PESSONI 013.702.861-25 60,60 5,00 65,60 115 
Professor  JOANA PAULA BOLETI LIMA DA ROCHA  013.702.857-44 60,40 5,00 65,40 116 
Professor  RAFAELA LOPES CHIGUERA  013.702.855-90 64,10  64,10 117 
Professor  LANA VITÓRIA SOUZA DOS REIS  013.702.844-24 64,10  64,10 118 
Professor  VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS JACINTY 013.702.854-88 64,10  64,10 119 
Professor  JÉSSICA MAYARA CRISTO DOS SANTOS  013.702.849-66 64,10  64,10 120 
Professor  NEVALCY SIMIGUINI SAMPAIO 013.702.845-63 63,50 0,00 63,50 121 
Professor  ALDA CAROLINE GUAITA 013.702.838-37 63,50  63,50 122 
Professor  JESSICA SIQUEIRA SALAH EDDIN 013.702.847-23 63,50  63,50 123 
Professor  VANESSA CARMEN SILVA XAVIER 013.702.848-83 61,00 2,50 63,50 124 
Professor  EGIZIEL GONÇALVES MENDEZ 013.702.863-43 63,30  63,30 125 
Professor  CACIA APARECIDA SARTO DE OLIVEIRA 013.702.844-30 63,30  63,30 126 
Professor  LILIAN KARINE ROHLING 013.702.847-28 63,30  63,30 127 
Professor  MARIA VITÓRIA RAMOS 013.702.836-43 63,10  63,10 128 
Professor  JAQUELINE APARECIDA VIEL 013.702.860-46 63,10 0,00 63,10 129 
Professor  ELISANGELA SANTOS GARCIA TENÓRIO  013.702.859-82 60,60 2,50 63,10 130 
Professor  JESSICA VANESSA DOS SANTOS 013.702.856-80 62,90  62,90 131 
Professor  TAINARA APARECIDA PEREIRA 013.702.852-92 62,90  62,90 132 
Professor  GISELE GONÇALVES ALBANEZ 013.702.854-62 60,00 2,50 62,50 133 
Professor  REGIANE SOARES SANTA ROSA  013.702.835-43 57,10 5,00 62,10 134 
Professor  VERA LUCIA SANTANA  013.702.864-10 56,90 5,00 61,90 135 
Professor  SANDRA AVELINO ORZEKOVSKI 013.702.860-04 56,70 5,00 61,70 136 
Professor  ANGELA KEILE LANÇONE TEIXEIRA 013.702.861-74 56,50 5,00 61,50 137 

Professor  ROSANGELA APARECIDA MARANGONI 
DE OLIVEIRA  013.702.855-42 56,10 5,00 61,10 138 

Professor  JOAQUIM MACHADO DA CRUZ 013.702.842-04 55,90 5,00 60,90 139 
Professor  MARCELA FERREIRA DA SILVA 013.702.857-84 60,80  60,80 140 
Professor  RENATA TOMAZINI CORAÇA ARRUDA 013.702.862-16 60,60  60,60 141 
Professor  JULIA FERNANDA SILVA FREIBERGER  013.702.865-46 60,40  60,40 142 
Professor  DANIELLE KOCHINSKI 013.702.836-81 60,20  60,20 143 
Professor  TASSIA FERNANDA NEVES SIRÇO 013.702.852-41 60,20  60,20 144 
Professor  LIDIANE TEIXEIRA ROSA DURIA 013.702.857-57 59,80  59,80 145 
Professor  CAMILY STOPASOL DO NASCIMENTO  013.702.834-88 59,80  59,80 146 
Professor  ERGITA MARTINS DE CARVALHO  013.702.855-09 57,10 2,50 59,60 147 
Professor  GLAUCIA LIMA DA SILVA 013.702.864-39 56,90 2,50 59,40 148 
Professor  VERA LUCIA SOCOLOSKI BATISTA  013.702.861-49 54,00 5,00 59,00 149 
Professor  TIELA PEREIRA RODRIGUES  013.702.857-14 53,80 5,00 58,80 150 
Professor  GISLAINE DIAS CHELIS 013.702.846-78 53,00 5,00 58,00 151 

29

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      17 

 

Professor  MARIA RITA GROSSI BALEEIRO 013.702.861-03 56,90  56,90 152 
Professor  REJANE BARBOSA PEREIRA FARIAS 013.702.859-55 56,90  56,90 153 
Professor  JULIANA DA SILVA RISSATO  013.702.849-35 56,90 0,00 56,90 154 
Professor  TAIMARA DE SOUZA DA SILVA 013.702.849-95 56,90  56,90 155 
Professor  ROSELI APARECIDA NEVES RAVELLI 013.702.861-28 56,70  56,70 156 
Professor  JESSICA CRISTINA DA SILVA VANJURA 013.702.859-19 56,50  56,50 157 
Professor  THALITA BIANCA FRANÇA DA MOTA  013.702.858-64 56,50  56,50 158 
Professor  EVELYN VASSOLER CASAVECHIA  013.702.858-05 56,50  56,50 159 
Professor  LILIANE DAUFENBACH DE OLIVEIRA  013.702.864-27 56,30  56,30 160 

Professor  ANNA CLAUDIA BONFIM GARDIN VAS-
CONCELOS 013.702.838-98 50,10 5,00 55,10 161 

Professor  RAFAEL ALVES DOS SANTOS 013.702.840-38 53,60  53,60 162 
Professor  LUCIMARA FLORIANO DA SILVA 013.702.853-24 53,60  53,60 163 
Professor  DANIELA BUENO 013.702.858-66 53,60  53,60 164 
Professor  JANAINA GUIMARÃES 013.702.853-53 53,40  53,40 165 

Professor  FERNANDA APARECIDA VIEIRA VIEL HE-
NARES 013.702.853-32 53,20  53,20 166 

Professor  HELOÍSA BEATRIZ SILVA DILLIO 013.702.857-99 53,20  53,20 167 
Professor  JUCINEIA DE OLIVEIRA PEREIRA 013.702.861-21 52,80  52,80 168 
Professor  VITÓRIA REGINA RODRIGUES DO CARMO 013.702.859-45 52,20 0,00 52,20 169 
Professor  DÉBORA APARECIDA FALCÃO DA SILVA  013.702.856-59 50,10  50,10 170 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Psicólogo  LAINE FERREIRA OLIVEIRA  013.702.850-45 93,80 5,00 98,80 1 
Psicólogo  LOUISE CARDOSO CUNHA  013.702.847-13 96,90  96,90 2 
Psicólogo  JOSE JEFFERSON MAIA ALVES 013.702.850-67 90,70 5,00 95,70 3 
Psicólogo  ISABELA CORRÊA PELLEGRINI 013.702.844-65 87,60 5,00 92,60 4 

Psicólogo  MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO 
KOHL 013.702.851-03 87,20 5,00 92,20 5 

Psicólogo  BEATRIZ ALEGRE ARAÚJO 013.702.853-16 90,30  90,30 6 
Psicólogo  ANA CAROLINA DA SILVA BORGONHA 013.702.860-53 87,20 2,50 89,70 7 
Psicólogo  ANGELICA AMARO CESCONETO 013.702.840-93 84,10 5,00 89,10 8 
Psicólogo  RODRIGO RAMOS ANUNCIAÇÃO 013.702.848-95 87,20  87,20 9 

Psicólogo  JAQUELINE CAROLINA BACARIN GON-
ÇALVES  013.702.835-55 83,90 2,50 86,40 10 

Psicólogo  JULIANA SARTO CAROBA 013.702.836-39 80,40 5,00 85,40 11 
Psicólogo  EDUARDA MACHADO STASZAK 013.702.856-60 84,30  84,30 12 
Psicólogo  RAISA GABRIELA CAMPOS 013.702.844-88 83,70  83,70 13 
Psicólogo  RICHARDSON DO PRADO NEVES 013.702.842-15 83,30  83,30 14 
Psicólogo  CARINA DEMENJON DE OLIVEIRA 013.702.853-20 80,80  80,80 15 
Psicólogo  LUCAS RAFAEL ALMEIDA DA SILVA 013.702.864-37 80,00  80,00 16 

30

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      18 

 

Psicólogo  HELOISA NAIARA FRANCO 013.702.854-49 76,90 2,50 79,40 17 
Psicólogo  RAFAELA DE SOUZA RIBEIRO 013.702.838-73 73,80 5,00 78,80 18 
Psicólogo  JACQUELINE SILVA VIEIRA 013.702.863-21 77,50  77,50 19 
Psicólogo  ALINE SANVEZZO FERNANDES  013.702.852-43 77,30  77,30 20 
Psicólogo  LARISSA RIOS DA SILVA 013.702.847-81 77,10  77,10 21 
Psicólogo  MARIA HELOÍSA PAULINI SARGENTIN 013.702.862-80 77,10  77,10 22 
Psicólogo  GABRIELY SVENAR 013.702.848-42 77,10  77,10 23 
Psicólogo  VIVIANE MARIA MIRANDA 013.702.838-09 74,40 2,50 76,90 24 
Psicólogo  HELOÍSA COLETA MARTINS  013.702.834-48 76,50  76,50 25 
Psicólogo  THAINA SILVA DE OLIVEIRA 013.702.855-75 74,00  74,00 26 
Psicólogo  FERNANDA APARECIDA SILVA DUARTE 013.702.854-32 73,80  73,80 27 

Psicólogo  ADRIANA FREITAS DE ANDRADE OLI-
VEIRA 013.702.861-06 69,70  69,70 28 

Psicólogo  CAROLINA PRANTL 013.702.837-36 67,40  67,40 29 
Psicólogo  THAIS CAMILA DOS SANTOS MACACARI 013.702.843-15 66,80  66,80 30 
Psicólogo  EDUARDA NEIVA DOS SANTOS 013.702.855-78 62,90  62,90 31 
Psicólogo  THAIANE FERREIRA ZUBKO 013.702.858-97 60,20  60,20 32 

Psicólogo  ANA CLAUDIA SILVA ANACLETO SZA-
BUNKA  013.702.862-63 57,70  57,70 33 

Psicólogo  FRANCIELLI APARECIDA DOS SANTOS 
BALDINI DEGUCHI  013.702.865-12 56,10  56,10 34 

Psicólogo  NICOLE LORRAINE DE MELLO PEREIRA 013.702.852-08 56,10  56,10 35 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PEÇA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Advogado LUCAS MATER 013.702.849-42 93,00 100,00 5,00 198,00 1 
Advogado EDUARDO DE MORAIS MORI 013.702.837-39 96,50 86,00 5,00 187,50 2 
Advogado DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA 013.702.853-56 86,40 95,00 5,00 186,40 3 
Advogado BRUNO GUSTAVO RODRIGUES 013.702.840-37 79,00 100,00 5,00 184,00 4 
Advogado ARLINDO LIMA DE OLIVEIRA 013.702.860-30 83,50 86,00 2,50 172,00 5 
Advogado ALVARO JOSE DE MELO COUTO 013.702.848-89 83,30 81,00 2,50 166,80 6 
Advogado MATHEUS HENRIQUE KOZLUK DOS SANTOS 013.702.840-76 76,30 90,00  166,30 7 
Advogado MARCELO ROSOLEN DE OLIVEIRA 013.702.849-98 76,10 90,00  166,10 8 
Advogado PEDRO MATHEUS LEAL DIAS 013.702.859-49 80,20 81,00  161,20 9 
Advogado JOSMAR AMBRUS 013.702.863-87 79,40 77,00 2,50 158,90 10 
Advogado GABRIEL FIEDLER CORREA DE SOUZA 013.702.858-08 72,40 85,00  157,40 11 
Advogado MARCIA DANIELE PEREIRA BENELI 013.702.858-44 66,60 85,00 5,00 156,60 12 
Advogado VINÍCIUS ALEXANDRE FERREIRA DIAS  013.702.864-99 63,10 90,00  153,10 13 
Advogado GILBERTO VINÍCIUS GIONCO 013.702.849-77 66,60 85,00  151,60 14 
Advogado JONATAS SCHMITZ 013.702.834-98 69,50 81,00  150,50 15 

31

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      19 

 

Advogado VICTOR BERTELONI DOS SANTOS 013.702.859-90 72,40 76,00  148,40 16 
Advogado TAYNARA THAÍS GONÇALVES SOARES 013.702.838-55 60,40 85,00  145,40 17 
Advogado DANIELLI MARIA LIRA 013.702.840-92 59,40 86,00  145,40 18 
Advogado EDIVAN HENRIQUE DE PADUA 013.702.851-92 59,20 86,00  145,20 19 
Advogado CLAUDIA COUTINHO SILVA 013.702.855-43 62,90 81,00  143,90 20 
Advogado FERNANDA THAIS VERDEIRO DE SOUSA 013.702.843-25 73,00 70,00  143,00 21 
Advogado KEVIN ROCHA ALVES 013.702.840-24 65,40 76,00  141,40 22 
Advogado ALANA TAINARA DE CARVALHO DOS SANTOS  013.702.843-79 69,70 70,00  139,70 23 
Advogado ELIEL KARISTON DA SILVA VIDAL 013.702.847-61 55,90 80,00  135,90 24 
Advogado FABRÍCIO CEZAR DELCIN SANT’ANA  013.702.835-08 70,30 61,00  131,30 25 
Advogado BEATRIZ SARTORI DOS SANTOS 013.702.835-86 62,30 65,00  127,30 26 
Advogado GUILHERME RONDIS DA CRUZ JOBIM 013.702.859-56 66,60 56,00 2,50 125,10 27 
Advogado WESLEY MARQUES HORBATIUK 013.702.839-00 72,80 50,00  122,80 28 
Advogado USSAIMA ADDI DE ANDRADE 013.702.865-17 63,10 51,00 5,00 119,10 29 
Advogado GIULIA BERGUIO DA COSTA 013.702.863-10 50,10 65,00  115,10 30 
Advogado ERICK DE LARA DE JESUS PADOVAN 013.702.863-95 57,10 57,00  114,10 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      20 

 

ANEXO II – PCD 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA CLASSIF. PCD 
Assistente Social  FRANCIELE APARECIDA DA SILVA 013.702.840-34 83,70 1 
Professor  HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS 013.702.844-03 72,20 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      21 

 

ANEXO III – COTAS NEGROS 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. 
NEGRO 

Advogado  ALANA TAINARA DE CARVALHO DOS SANTOS  013.702.843-79 139,70 1 
Assistente Social  ALESSANDRA TOSTI DA SILVA 013.702.865-72 95,50 1 
Assistente Social  ELAINE SOARES DO NASCIMENTO 013.702.840-63 91,80 2 
Assistente Social  ENI PEREIRA DOS SANTOS 013.702.838-79 85,20 3 
Assistente Social  LUDIMILA APARECIDA MARTINS BUENO 013.702.848-14 84,90 4 
Assistente Social  MIRIAM CRISTINA BISPO 013.702.841-54 73,20 5 
Assistente Social  ÉRICA APARECIDA BORZUK DO CARMO ORTIZ 013.702.859-06 69,70 6 
Assistente Social  VANESSA DIAS DE OLIVEIRA MORAES  013.702.855-11 67,20 7 
Assistente Social  REGIANE RENATA DE SOUZA  013.702.851-41 66,80 8 
Assistente Social  SUELEN CAMILA DA ROCHA RABELO 013.702.838-42 60,00 9 
Enfermeiro  ROSANE DONATTI BALDACIN 013.702.856-46 68,30 1 
Enfermeiro  CLAUDIANE DE FATIMA LUCASYNSKI 013.702.865-83 56,30 2 
Enfermeiro  GRAZIELLE SOUZA SANTOS NATIO  013.702.840-15 55,90 3 
Enfermeiro  NATASCHA CAROLINE DA SILVA SZOLOMICKI PIRES  013.702.845-43 55,50 4 
Engenheiro Civil  GABRIELA MORAES PURCENO CANEDO 013.702.838-06 69,50 1 
Médico  JONAS DE ALMEIDA SOUSA 013.702.853-51 59,60 1 
Nutricionista  ALESSANDRA CESTÁRIO DE LARA 013.702.855-49 67,20 1 
Professor  GISELE GUIMARÃES DA SILVA ROSENDO 013.702.856-02 88,30 1 
Professor  ELEN CRISTINA VITOR DE BARROS SILVESTRINI 013.702.837-04 86,60 2 
Professor  CRISTIANE PROENÇA SANTOS CAMARGO  013.702.841-65 86,20 3 
Professor  ROSANGELA SOUZA THEODORO KAROLKIEVICZ 013.702.836-96 83,10 4 
Professor  ANA CRISTINA FREITAS ANSELMO DE SOUZA 013.702.835-34 81,70 5 
Professor  ADRIANO MARCOS DA SILVA 013.702.837-25 77,50 6 
Professor  ADRIANA MAMEDE FAGÁ DA SILVA 013.702.863-03 76,70 7 
Professor  MARLENE ALVES DE MACEDO 013.702.854-15 76,30 8 
Professor  ANA PAULA DIAS 013.702.835-35 76,10 9 
Professor  FRANCINNE NOGUEIRA MONTIBELLER DA SILVA  013.702.863-31 75,90 10 
Professor  SOLANGE PROCÓPIO DE OLIVEIRA  013.702.859-14 75,70 11 
Professor  VANESSA DA SENA CORREIA  013.702.860-66 70,10 12 
Professor  MARTA DE ALMEIDA LOPES  013.702.846-51 69,70 13 
Professor  ANDERSON DE SOUZA PINTO 013.702.861-45 68,70 14 
Professor  CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 013.702.835-15 68,30 15 
Professor  MILENA FERREIRA DE ALMEIDA 013.702.846-11 66,20 16 
Professor  JESSICA DE SENA DUARTE SARTO 013.702.858-14 66,00 17 
Professor  MARIA CRISTINA DE SOUZA  013.702.846-60 65,80 18 
Professor  ROSIMAR DE OLIVEIRA PESSONI 013.702.861-25 65,60 19 

34

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      22 

 

Professor  JOANA PAULA BOLETI LIMA DA ROCHA  013.702.857-44 65,40 20 
Professor  LANA VITÓRIA SOUZA DOS REIS  013.702.844-24 64,10 21 
Professor  VANESSA CARMEN SILVA XAVIER 013.702.848-83 63,50 22 
Professor  EGIZIEL GONÇALVES MENDEZ 013.702.863-43 63,30 23 
Professor  ELISANGELA SANTOS GARCIA TENÓRIO  013.702.859-82 63,10 24 
Professor  TAINARA APARECIDA PEREIRA 013.702.852-92 62,90 25 
Professor  GISELE GONÇALVES ALBANEZ 013.702.854-62 62,50 26 
Professor  REGIANE SOARES SANTA ROSA  013.702.835-43 62,10 27 
Professor  VERA LUCIA SANTANA  013.702.864-10 61,90 28 
Professor  SANDRA AVELINO ORZEKOVSKI 013.702.860-04 61,70 29 
Professor  ANGELA KEILE LANÇONE TEIXEIRA 013.702.861-74 61,50 30 
Professor  JOAQUIM MACHADO DA CRUZ 013.702.842-04 60,90 31 
Professor  JULIA FERNANDA SILVA FREIBERGER  013.702.865-46 60,40 32 
Professor  LIDIANE TEIXEIRA ROSA DURIA 013.702.857-57 59,80 33 
Professor  GISLAINE DIAS CHELIS 013.702.846-78 58,00 34 
Professor  LUCIMARA FLORIANO DA SILVA 013.702.853-24 53,60 35 
Professor  VITÓRIA REGINA RODRIGUES DO CARMO 013.702.859-45 52,20 36 
Professor  DÉBORA APARECIDA FALCÃO DA SILVA  013.702.856-59 50,10 37 
Psicólogo  JOSE JEFFERSON MAIA ALVES 013.702.850-67 95,70 1 
Psicólogo  ANGELICA AMARO CESCONETO 013.702.840-93 89,10 2 
Psicólogo  RODRIGO RAMOS ANUNCIAÇÃO 013.702.848-95 87,20 3 
Psicólogo  RAISA GABRIELA CAMPOS 013.702.844-88 83,70 4 
Psicólogo  LARISSA RIOS DA SILVA 013.702.847-81 77,10 5 
Psicólogo  THAINA SILVA DE OLIVEIRA 013.702.855-75 74,00 6 
Psicólogo  FERNANDA APARECIDA SILVA DUARTE 013.702.854-32 73,80 7 
Psicólogo  ADRIANA FREITAS DE ANDRADE OLIVEIRA 013.702.861-06 69,70 8 
Psicólogo  ANA CLAUDIA SILVA ANACLETO SZABUNKA  013.702.862-63 57,70 9 
Auxiliar de Serviços Gerais  ÂNGELA GUIMARÃES DE OLIVEIRA DA SILVA  013.702.858-03 149,75 1 
Auxiliar de Serviços Gerais  FRANCIELE VANESSA DA SILVA 013.702.862-64 142,75 2 
Auxiliar de Serviços Gerais  CRISTINA FERNANDA DE ALMEIDA  013.702.849-24 139,75 3 
Auxiliar de Serviços Gerais  ANTÔNIO ALUCETO DE ASSIS  013.702.855-51 136,50 4 
Auxiliar de Serviços Gerais  EDILAINE APARECIDA DE MELLO PARRA DA COSTA 013.702.863-53 133,25 5 
Auxiliar de Serviços Gerais  ALINE TAYARA DA SILVA ALVES 013.702.855-67 133,00 6 
Auxiliar de Serviços Gerais  DÉBORA PEREIRA DA SILVA 013.702.840-22 131,50 7 
Auxiliar de Serviços Gerais  EVERALDO JOAS 013.702.851-16 127,75 8 
Auxiliar de Serviços Gerais  ERICA CRISTINA DA SILVA DE FREITAS PEREIRA  013.702.865-47 126,75 9 
Auxiliar de Serviços Gerais  ROSIMARA DE OLIVEIRA  013.702.860-22 126,50 10 
Auxiliar de Serviços Gerais  ANGELITA QUINTINO MIRANDA 013.702.857-69 126,25 11 
Auxiliar de Serviços Gerais  ROSANGELA LOPES  013.702.840-14 121,25 12 

35

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      23 

 

Auxiliar de Serviços Gerais  ADRIANA PEREIRA RODRIGUES 013.702.855-58 120,00 13 
Auxiliar de Serviços Gerais  ROBERTA MACHADO DA SILVA  013.702.847-74 117,75 14 
Mecânico (Diesel e Gasolina  UESLEI KAROLKIEVCZ ROSA 013.702.859-20 123,31 1 
Motorista  CHRISTIAN DE OLIVEIRA 013.702.840-61 173,00 1 
Motorista  JULIO CESAR DE OLIVEIRA LIBRALÃO 013.702.835-19 166,50 2 
Motorista  EDENILSO DANIEL DE MOURA  013.702.853-03 160,00 3 
Motorista  VICENTE GOMES 013.702.838-92 150,50 4 
Motorista  MATHEUS WESLEY MOREIRA CORREA WOLF  013.702.847-24 140,25 5 
Motorista  PAULO FRANCISCO MACHADO 013.702.847-67 137,25 6 
Motorista  JOSIMAR RIBEIRO BATISTA  013.702.846-15 137,25 7 
Motorista  JOSÉ OLIVIO BUENO DA SILVA  013.702.848-60 133,75 8 
Motorista  MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA  013.702.837-03 123,75 9 
Motorista  ELTON FRANCISCO FERREIRA FERREIRA  013.702.837-05 123,75 10 
Operador de Máquinas  VALDECI PROENÇA DA SILVA 013.702.836-73 136,50 1 
Operador de Máquinas  VAGNER MARQUES ALVES 013.702.857-87 134,75 2 
Operador de Máquinas  EDSON DA SILVA VALE 013.702.846-61 114,50 3 
Operador de Máquinas  VALDECI MACHADO 013.702.861-86 88,50 4 
Pedreiro  VALMIR DO CARMO MOREIRA 013.702.851-38 137,50 1 
Agente Administrativo  LUIZ EDUARDO DIAS VIANA 013.702.835-20 79,80 1 
Agente Administrativo  ADAIL MAGIN MARTINS 013.702.835-27 76,70 2 
Agente Administrativo  RODRIGO ANDRÉ DE OLIVEIRA  013.702.856-91 66,40 3 
Agente Administrativo  WILIAM PINHEIRO DA SILVA 013.702.842-06 66,20 4 
Agente Administrativo  LIDIANE DA SILVA BRASSAL 013.702.864-92 66,00 5 
Agente Administrativo  ELOI JOSE CARVALHO JUNIOR 013.702.856-78 62,50 6 
Agente Administrativo  ILZA GABRIEL 013.702.835-30 59,20 7 
Agente Administrativo  LETICIA NUNES COUTINHO 013.702.839-37 56,10 8 
Agente Administrativo  KAREN MILENA MARTINS PRADO  013.702.844-52 55,90 9 
Agente Administrativo  ALINE POLIANA AMARAL 013.702.855-83 53,60 10 
Agente Administrativo  LUIANE CAROLINE DA SILVA DO NASCIMENTO 013.702.843-73 53,20 11 
Agente Administrativo  BRUNA ELLEN DOMINGOS  013.702.862-15 53,20 12 
Agente Administrativo  JULIA ALVES FERNANDES 013.702.854-12 52,60 13 
Agente Administrativo  ALANA TAINARA DE CARVALHO DOS SANTOS  013.702.845-99 50,10 14 
Auxiliar Administrativo  JOAO PEDRO FERREIRA RODRIGUES  013.702.865-13 67,00 1 
Auxiliar Administrativo  GUILHERME GONÇALVES LOPES 013.702.865-71 65,80 2 
Auxiliar Administrativo  MAYARA DAS NEVES MARQUES 013.702.855-68 59,20 3 
Auxiliar Administrativo  ADAIL MAGIN MARTINS 013.702.864-81 52,60 4 
Fiscal de Obras  THIENE APARECIDA ALVES 013.702.843-54 90,50 1 
Fiscal de Tributos  LUIZ EDUARDO DIAS VIANA 013.702.835-25 62,70 1 
Fiscal de Tributos  ALANA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 013.702.844-78 62,30 2 

36

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      24 

 

Fiscal de Tributos  RAIANE FLAVIA AMORIM DA SILVA 013.702.860-71 59,60 3 
Fiscal de Tributos  SAMARA SILVA DOS SANTOS  013.702.853-02 59,40 4 
Fiscal de Tributos  MARIA GABRIELA DE SOUZA PEREIRA  013.702.855-04 53,00 5 
Técnico em Enfermagem  MANILZA RIBEIRO FLORIANO FLORENCIO  013.702.854-22 66,00 1 
Técnico em Enfermagem  DEIVID CARLOS DO NASCIMENTO 013.702.853-27 55,90 2 
Técnico em Enfermagem  DAIANE DE BOMFIM BISPO 013.702.834-52 53,00 3 
Técnico em Radiologia  KAMILA CUNHA BERNARDO DE ARAUJO 013.702.844-34 79,40 1 
Técnico em Radiologia  ELIDIA DE MELO PEREIRA DA SILVA 013.702.849-37 56,30 2 
Técnico em Radiologia  THAINÁ RODRIGUES DE BARROS 013.702.859-41 53,00 3 
Técnico em Radiologia  DAMISSI MARGORIETH BICUDO DE FREITAS 013.702.846-90 52,40 4 

 

37

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 

 

 
                                      1 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PUBLICAÇÃO Nº 023/2023 
 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso 
criada pela Portaria nº 108/2023 torna público aos interessados o Edital de Homologação da Classificação Final do Concurso 
Público 001/2023. 
 

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a Classificação Final dos cargos de: Auxiliar de Manutenção, Auxiliar de Serviços Gerais, 
Carpinteiro, Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas, Pedreiro, Agente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Fiscal de 
Obras, Fiscal de Tributos, Técnico em Enfermagem, Técnico em Radiologia, Advogado, Assistente Social, Cirurgião Dentista, En-
fermeiro, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Médico, Nutricionista, Professor e Psicólogo referente ao Concurso 
Público 001/2023. 

 
Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou emprego, 

cabendo ao Prefeito Municipal o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário, não 
havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no 
Concurso Público. 

 
Art. 3º O prazo de validade deste Concurso Público será de 02 (dois) anos a partir da homologação do mesmo.  
 
Art. 4º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a 

necessidade da Administração e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal. 
 
Art. 5º A convocação será realizada através de publicação no Jornal Tribuna do Norte e no Diário Oficial do Município 

de Jardim Alegre, no site www.jardimalegre.pr.gov.br.  
 
Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Jornal Tribuna do Norte e no Diário 

Oficial do Município de Jardim Alegre e nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e  www.jardimalegre.pr.gov.br.  
 

 
 

Jardim Alegre, 06 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

José Roberto Furlan 
   PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

38

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
 Praça Mariana Leite Félix – 800 –CEP: 86860-000 

 

 

 

DECRETO Nº 021 de 06 de fevereiro de 2024. 

SÚMULA: ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO 
COMITÊ LOCAL DO PROGRAMA NOSSA GENTE 
PARANÁ DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

 

O Prefeito Municipal de Jardim Alegre, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo Art. 62, Inciso IX da Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre, DECRETA:  

Art.1º - Fica instituído o Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná no município de 
Jardim Alegre, com o objetivo realizar a Busca Ativa, a seleção das famílias, a inclusão delas no 
Programa, a elaboração, em conjunto com as famílias, do Plano de Ação Intersetorial, bem 
como realizar o Acompanhamento Sistemático das mesmas, durante o tempo de permanência no 
Programa, por meio do Sistema Informatizado do Programa. 

Parágrafo Único: O Comitê Local é constituído e representado por técnicos que atuam 
diretamente com as famílias e são indicados pelos representantes do Comitê Municipal, sendo: 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Márcia Cristina Esteves Gonçalves 
Vânia Cristina Degerone 
Juliana Sarto Caroba 
Miriam S. S. Lopes 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação Esporte e Cultura: 
Valquíria Vaz dos Santos 
Janaina Sarto Caroba Barbosa 

 
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Mariana Sperandio Lopes Morales 
Weslei José Domingos 
Lidineia Matanavic Cardoso Ferreira 
Maria Alcinda Pereira 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 

Jardim Alegre,06 de fevereiro de 2024. 

 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

39

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024 

        

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Ato de Inexigibilidade 

de Licitação nº 01/2024 feito pela agente de contratação e equipe de apoio, 

quanto ao resultado do Processo Administrativo nº 01/2024, definindo pela 

contratação da empresa GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA., CNPJ nº 

40.178.961/0001-05, com sede na Rua Francisco Rocha n° 198, Betel, 

Curitiba/PR, CEP 80420-130 , para a aquisição de 03 (três) inscrições para o 

curso “Lei de Responsabilidade Fiscal e os Novos Conceitos de Fiscalização e 

Controle na Administração Pública, nos dias 07, 08 e 09 de fevereiro de 2024, 

na cidade de Curitiba/PR,  promovido pela GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA 

com fundamento no inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, pelo valor total de 

R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais). 

Acolhendo o resultado, determino ao agente de contratação e equipe de 

apoio que comuniquem à empresa GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA., CNPJ nº 

40.178.961/0001-05 o resultado deste procedimento de Inexigibilidade de 

Licitação, convidando-o a fornecer o objeto do presente Processo Administrativo 

à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima especificado, tornando 

a presente decisão de conhecimento público conforme determina a Legislação 

vigente. 
 

Jardim Alegre/PR, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 
JOSÉ CARLOS BARBOSA 

Presidente da Câmara 
 

 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO

40

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2136 Jardim Alegre, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024


		2024-02-06T22:46:53-0300




